Nunquam ego te vita frater amabilior 10
 Aspiciam posthac ? at certe semper amabo ,
 Semper mælla tua carmina morte legam :
 Qualia sub densis rimatorum concinit umbris
 Daulias absumpti fata gemens Ityli]
 Sed tamen in tantis metoribus , Ortales , mitto 15
 Hæc excepta tibi carmina Battiadæ :
 Ne tua dicta vagis nequicquam credita ventis
 Effluxisse meo folle putes animo :
 Ut misium sponsi furtivo munere malum
 Procurrit casto virginis e gremio , 20
 Quod miseræ oblitæ molli sub velle locatum ,
 Dum adventu matris prosilit , executitur ,
 Atque illud prono p[ro]æcep[er]s agitur decursu .
 Huic manat tristi conscius ore iubor .

De coma Berenices. 65.

OMNIA qui Magni dispexit lumen mundi .
 Qui stellarum ortus competit , atque obitus :
 Flam-

Flammeus ut rapidi solis nitor obscuretur , 49
 Ut cedant certis sidera temporibus ,
 Ut Triviam furtim sub Latmia saxa relegans 5
 Dulcis amor gyro devecet aero :
 Idem me ille Conon cælesti lumine vidit
 E Berenicę vertice cæsariem
 Fulgentem clare : quam multis illa deorum
 Levia protendens brachia pollicita est . 10
 Qua rex tempestate, novo auctus Hymenæo ,
 Vastatum fines ierat Assyrios ,
 Dulcia nocturnæ portans vestigia rixæ ,
 Quam de viuineis gesserat exuvias :
 Est ne novis nuptis odio Verus? an ne parentum 15
 Frustrantur falsis gaudia lacrimulis ,
 Ubertim thalami quas intra lumen fundunt?
 Non, ita me divi, vera gemunt, juverint .
 Id mea me multis docuit regina querelis ,
 Invisente novo prælia torva viro . 20
 At tu non orbum luxi deserta cubile ,
 Sed fratri cari fæbile dissidium ;
 Cum penitus mœstas exedit cura medullas .
 Ut tibi tunc toto pectore sollicitus
 Sensibus erectis mens excidit ? atqui ego certe 25
 Cognoram a parva virgine magnanimam ,
 Anne bonum oblita es facinus, quo regium adepta es
 Conjugium ? quod non fortior aut sit alius ?
 Sed tum mœsta virum mittens, quæ verba locuta es ?
 Juppiter, ut tersti lumen sepe manu ? 30
 Quis te mutavit tantus deus ? an quod amantes
 Non longe a caro corpore abesse volunt ?
 At quæ ibi, pro cunctis, pro dulci conjugi divis
 Non sine taurino sanguine pollicita es ,
 Si redditum retulisset is, haud in tempore longo, & 35
 Captam Asiam Ægypti finibus adjiceret ?
 Quæis ego pro factis cælesti reddita cœtu
 Pristina vota novo munere dissoluo .
 Invita o regina, tuo de ventice cessi ,
 Invita, adjuro teque, tuumque caput 40
 Digna ferat, quod si quis inoniter adjurarit .
 Sed qui se ferro postulet esse parem ?
 Ille quoq; eversus mons est, quem maximum in oris
 Progenies Phthiae clara supervehitur .
 Cum Medi irrupere novum mare : cumique juventus
 Per medium classi barbara navit Athon .
 Quid facient crines, cum ferro talia cedant ?
 Juppiter, ut chalybon omne genus pereat .

Et qui principio sub terra querere venas

Institit , ac ferri frangere dutiem

Abruptæ paulo ante comæ meafata sorores

Lugebant , quām se Memnonis Æthiopis

Unigena impellens nutantibus aera pennis

Obtulit Arsinoes Chloridos ales equus .

Isque per ætherias nre tollens advolat umbrias , 55

Et Veneris casto collocat in gremio .

Ipsa suum Zephyritis eo famulum legarat ,

Grata Canopæis jucela litoribus

Ludit ubi , vario nō solum in lumine cœli

Aut Ariadneis auea temporibus

Fixa corona foret : sed nos quoque fulgeremus

Devotæ flavi verticis exuviae .

Vividula fletu cedentem ad tempora deum , me

Sidus in antiquis diva novum posuit .

Virginis & sævi contingens nanque leonis

Lumina , Callista juncta Lycaoniæ ,

Veutor in occasum tardum dux ante Booten ,

Qui vix sero alto mergitur Oceano ,

Sed quanquam me nocte premunt vestigia divum .

Luce autem canæ Tethyi restituor .

C Pace tua fari hæc liceat Rhamnusia virgo :

Nanque ego non ullo vera timore tegam ,

Non , si me infestis discerpant sidera dictis ,

Condita quin vere pectoris evolvam ?

Non his tam lætor iebus , quam me abtore sem per ,

Abtore me a domine vertice discrucior ,

Quicum ego , cum virgo quondam fuit , omnibus expers

Unguentis , muri hæc millia multa bibi .

Nunc vos , optato quas junxit lumine tæda

Non post unanimis , corpora , conjugibus :

Tradite nudantes rejecta veste papillas ,

Quæ jucunda mihi munera libet onyx :

Vester onyx , casto pretitis quæ juta cubili .

Sed quæ se impuro dedit adulterio ,

Illiis ah mala dona levis bibat irrita pulvis .

Nanque ego ab indignis præmia nulla peto .

Sed magis , o nuptæ , semper concordia , vestras

Semper amor sedes incolat assiduus .

Tu vero , regina , tuens cum sidera divam

Placabis festis luminibus Venerem :

Sanguinis expertem non siveris esse tuam me ,

Sed potius largis atque muneribus .

Sidera cur retinent ? utinam coma regia fiam !

Proximus Hydrochœ fulgerat Oarion .

Ad Janam. 66.

O dulci jucunda vire , jucunda patenti ,
 Salve : teque bona Juppiter auctet ope
 Janua : quam Balbo dicunt servisse benigne
 Olim , cum sedes ipse senex tenuit :
 Quamque ferunt rursus voto servisse maligno , 5
 Postquam est porrecto f. et a marita sene .
 Dic agendum nobis , quare mutata feraris
 In dominum veterem deseruisse fidem .

J A N U A .

Non (ita Cæcilio placeam , cui tradita nunc sum)
 Culpa mea est , quamquam dicitur esse mea .
 Nec peccatum a me quisquam potest dicere quidquam .
 Verum isti populi nænia , Quinte , facit :
 Quin quacunque atquid reperitur non bene factum ,
 Ad me omnes clamant : Janua culpa tua est .

V I A T O R E S .

Non istuc satis est uno te dicere verbo :
 Sed facere , ut qui vis sentiat , & videat .

J A N U A .

Qui possum , nemo querit , nec scire laborat .

V I A T O R E S .

Nos volumus nobis dicere ne dubita .

J A N U A .

Frumum igitur , virgo quod fertur tradita nobis ,
 Falsum est , non quicquam vir prior atti getit . 20
 Languidior tenera cui pendens sicula beta
 Nunquam t' e medium sustulit ad tunicam .
 Sed pater ille sui nati violasse cubile
 Dicitur , & miteram conseclerasse domum :
 Sive quod impia mens cæco flagiabat amore : 25
 Seu quod iners steril i semine natus erat .
 Et querendum unde unde foret nervosius illud ,
 Quod posset Zonam solvere virginem .

V I A T O R E S .

Egregium narras mira pietate parentem ,
 Qui ipse sui nati imminxerit in gremium ;

JANUA.

Atqui non solum hoc se dicit cognitum habere
 Brixia Chinæ & supposita speculæ,
 Flavus quam molli percurrit flumine Mela :
 Brixia Verongæ mater amata meæ.
Sed de Posthumi, & Corneli narrat amore : 35
 Cum quibus illa malum fecit adulterium.
Dixerit hic aliquis : Qui tu hæc, Janua, nosli,
 Cui nunquam dominus limine abesse licet,
Nec populum auscultare : sed huic suffixa tigillo
 Tantum operire soles, aut aperire domum ? 40
Sæpe illam audivi furtiva voce loquentem
 Solam consciolishæ sua flagitia,
Nomine dicentem, quos diximus : ut pote, quæ mi
 Speraret nec linguam esse, nec auriculam.
Præterea addebat quendam, quem dicere nolo 45
 Nomine, ne tollat tubra supercilia.
Longus homo est, magnas cui lites intulit olim
 Falsum mendaci ventre puerperium.

Ad Mallium. 62.

QUOD mihi fortuna, casuque oppressus acerbo,
 Conscriptum hoc lactimis mittis epistolum,
Non ufragum, ut ejectum spumantibus æquoris undis
 Sublevem, & à mortis limine restituam,
Quem neque sancta Ventis molli requiescere somno
 Deserit in lecto cælibe perpetitur,
Nec veterum dulci scriptorum carmine Musæ
 Obleuant, cum mens anxia per vigilet;
Id gratum est mihi, me quoniam tibi ducis amicum
 Muneraque, & Musarum hinc petis, & Veneris.
Sed, tibi ne mea sint ignota incommoda, Malli,
 Neu me odisse putas hospitis officium:
Accipe, queis merser fortunæ fluctibus ipse,
 Ne amplius à misero dona beata petas.
Tempore quo primum vestis mihi tradita pura est,
 Jucundum cum ætas florida ver ageret;
Multa satis lusi, non est dea nescia nostri,
 Quæ dulcem curis nescit amaritatem.
Sed totum hoc studium luctu fraternali mihi mors
 Abscidit: o misero frater adempte mihi ! 20
Tu mea, tu moriens registi commoda frater.
 Tecum una tota est nostra sepulta domus.
Omnia tecum una perierunt gaudia nostra,
 Quæ tuus in vita dulcis alebat amor.

Cujus

Cujus ego interitu tota de mente fugavi

25

Hæc studia, atque omnes delicias animi:

Quare, quod scribis Veronæ turpe Catullo

Esse, quod hic quisquis de meliore nota

Frigida deserto tepefecit membra cubili:

Id, Malli, non est turpe, magis miserum est. 30

Ignoscet igitur, si, quæ mihi luctus ademit,

Hæc tibi non tribuo munera, cum nequeo.

Nam quod scriptorum non magna est copia apud me

Hoc sit, quod Romæ vivimus: illa dicitur mus,

Illa mihi sedes, illic mea carpitur ætas:

35

Huc una e multis capsula mie sequitur.

Quod cuin ita sit, nolim statuas, me mente maligna

Id facere, aut animo non satis ingenuo:

Quod tibi non utriusque petiti copia facta est:

Ulro ego deficerem, copia si qui foret 40

Non possum reticere, deæ, qua Mallius in re

Juverit, aut quantis juverit officiis:

Ne fugiens sæclis obliviscentibus ætas

Illiis hoc cæca nostre tegat studium.

Sed dicam vobis: vos porro dicite multis 45

Millibus: & facite hæc charta loquatur anus.

* * * *

Notebatque magis mortuus, atque magis:

Ne tenuem texens sublimis aranea relami

Deserto in Malli nomine opus faciat. 50

Nam mihi quam dederit duplex Amathunta curini,

Scitis, & in quo me torquerit genæ:

Cum tantum ardorem, quantum Trinacia rupes,

Lymphaque in Oetæis Malia Thermophylis

Mœsta neque assiduo rabelcere lumina fletu 55

Cessarent, tristique imbre madere genæ:

Qualis in aeni Pellicens vertice montis

Rivus, muscofo profluit è lapide.

Qui cum de prona præceps est valle volutus,

Per medium densi transit iter populi, 60

Dulce viatori lasso in sudore levamen,

Cum gravis exustos ætus hiulcat agros.

Ac veluti nigro jaftatis turbine nautis

Lenius aspirans aura secunda venit,

Jam piece Pollucis, jam Castoris implorata: 65

Tale fuit nobis Mallius auxilium.

Is clausum lato patefecit limite campum,

Isque domum nobis, isque dedit dominam:

Ad quam communes exerceremus amores,

Quo mea se molli candida diva pede

Intulit , & trito fulgentem in limine plantam
 Innixa , arguta constituit solea :
 Conjugis ut quondam flagrans advenit amore ,
 Protefilaem Laodamia domum
 Incepit fuitra , nondum cum sanguine sacro 75
 Hostia cælestes pacificasset heros .
 Nil mihi tam valde placeat , Rhamnusia virgo ,
 Quod te mere invitis suscipiatur heris .
 Quam jejuna pium desi teret ara cruentem ,
 Docta est amissio Laodamia viro eo
 Conjugis ante coacta novi dimittere collum ,
 Quam veniens una atque altera cursus hyems
 Noctibus in longis avidum satiasset amorem ,
 Posset ut abrupto vivere coniugio .
 Quod seibant Patæ non longo tempore abesse , 85
 Si miles marosisset ad iliacos .
 Nam tum Helenæ raptu primores Argivorum
 Cæperat ad seie Troja cœre Viros :
 Troja nefas , commune sepulchrum Europæ , Asiaq;
 Troja virum , & virtutum omnium acerba cinis .
 Quæ (vae te) nostro letum misericordie fratri
 Attulit : hei misero frater adempte mihi !
 Hei mi ero fratri jucundum lumen ademptum .
 Tecum una teta est nostra sepulta domus .
 Omnia tecum una perierunt gaudia nostra , 95
 Quæ tuus in vita dulcis alesbat amor .
 Quem nunc tam longe non inter nota sepulchra ,
 Nec prope cognatos composituni cineres ,
 Sed Troja obsecens , Troja infelice sepultum
 Detinet extremo terra aliena sol . 100
 Ad quam tum properans seitur unde undique pubes :
 Græca penetrales deservisse focos :
 Ne Paris abducta gavisus libera moëcha
 Otia paccato degeret in thalamo .
 Quo tibi tum casu , pulcherrima Laodamia , 105
 Ereptum est vita dulcissima , atque anima
 Conjugium : tanto te absorbens vorice amoris
 Æstus in abruptum detulerat barathrum :
 Quale ferunt Graji Phenerim prope Cylleneum
 Siccati è multis pinguis palude solum . 110
 Quod quondam cæsis montis fodile medullis
 Audet falsiparens Amphitryoniades :
 Tempore quo certa Stymphalia montea sagitta
 Periclit , imperio deterioris heri :
 Pluribus ut cœli terretur janua divis ,
 Hebe nec longa virginitate foret : sed